



صدور روادید گروهی برای حجاج گذرنامه زائران باید تا ۵ اسفند ماه معتبر باشد



سرویس خبری روزنامه ارک-مدیر روابط عمومی سازمان حج و زیارت گفت: تاریخ گذرنامه ای که زائران تحویل مدیر کاروان‌ها می‌دهند باید تا ۵ اسفند ماه سال ۹۶ معتبر باشد. سید ابراهیم اسداللهی مدیر روابط عمومی سازمان حج و زیارت در گفت و گو با خبرنگار حوزه رفاه و تعاون گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ با اشاره به صدور روادید برای حجاج اظهار داشت: مراحل صدور روادید بر عهده مدیر کاروان‌ها است از این رو لازم نیست حجاج برای روادید اقدام کنند. وی با اشاره به اهمیت صدور روادید الکترونیکی گفت: صدور روادید الکترونیکی موجب سهولت در کار حجاج می‌شود. مدیر روابط عمومی سازمان حج و زیارت ادامه داد: برای سهولت در کار حجاج، روادید به صورت گروهی و کاروانی صادر می‌شود. اسداللهی با اشاره به تاریخ گذرنامه حجاج گفت: تاریخ گذرنامه‌ای که زائران تحویل مدیر کاروان‌ها می‌دهند باید تا ۵ اسفند ماه سال ۹۶ معتبر باشد.

حذف ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار معلول از سید امنیت غذایی وزارت رفاه

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس انجمن دفاع از حقوق معلولان گفت: خانواده‌های معلولان صرف‌نظر از قانون هدفمندی یارانه‌ها باید از سید امنیت غذایی برخوردار شوند اما علی‌رغم نامه‌نگاری‌هایی که با وزارت رفاه و بهزیستی داشته‌ایم، از دریافت سید کالا محروم شده‌اند. علی محمودنژاد در گفت‌وگو با خبرنگار شهری و رفاهی خبرگزاری فارس، گفت: بسته امنیت غذایی به چند گروه از اقشار آسیب‌پذیر جامعه تعلق نمی‌گیرد آن‌هایی که دارای دفترچه بیمه تأمین اجتماعی هستند و حداقل حقوق پایه را می‌گیرند آن‌هایی که یک وسیله نقلیه به اسمشان ثبت شده و کسانی که از کارافتادگی دارند و حقوق ۲۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومانی را می‌گیرند. وی ادامه داد: متأسفانه بسته امنیت غذایی به معلولان تعلق نمی‌گیرد چرا که اگر کارگری با حقوق حتی یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی زندگی کند و سه فرزند معلول داشته باشد و یا فردی یک خودرو داشته باشد اما فرزند معلول داشته باشد، بسته امنیت غذایی به او تعلق نمی‌گیرد. محمودنژاد گفت: بنابر این معلولان و آن‌هایی که به واسطه والدین خود تحت تکلف قرار دارند از سید امنیت غذایی محروم هستند و این در حالی است که هزینه‌های زندگی برای معلولان به قدری بالاست که درآمدهایشان پاسخگو نیست.

اعطای مرخصی به زندانیان به مناسبت فرا رسیدن لیالی قدر

سرویس خبری روزنامه ارک- آیت‌الله آملی لاریجانی، با صدور بخشنامه‌ای به واحدهای قضایی و دادسراهای سراسر کشور دستور داد تا به زندانیان محکوم با رعایت شرایط و اخذ تأمین مناسب ۱۵ روز مرخصی داده شود. به گزارش گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه، با صدور بخشنامه‌ای به واحدهای قضایی و دادسراهای سراسر کشور دستور داد تا به زندانیان محکوم با رعایت شرایط و اخذ تأمین مناسب ۱۵ روز مرخصی داده شود. متن کامل بخشنامه رئیس قوه قضاییه به شرح ذیل است: بخشنامه به واحدهای قضایی و دادسراهای سراسر کشور به مناسبت فرا رسیدن لیالی قدر و در پیش بودن عید سعید فطر و با هدف بهره‌مندی معنوی بهتر زندانیان از این فرصت و نیز آثار مثبت و سازنده حضور زندانیان در کنار خانواده و به منظور نیل به اهداف عالی در بازسازی اجتماعی و اخلاقی زندانیان و نیز برقراری روابط عاطفی بین زندانیان و اعضای خانواده آنها مقتضی است به زندانیان محکوم با رعایت شرایط ذیل و اخذ تأمین مناسب ۱۵ روز مرخصی داده شود. این مرخصی به مدت ۱۵ روز دیگر نیز قابل تمدید خواهد بود.

پیش بینی ۱۹ هزار میلیارد تومان بودجه برای بخش درمان

سازمان افزود: در آغاز این طرح در ۱۰ استان پرونده دفترچه درمان بسته شد. وی اظهار کرد: در مجموع در ۳۶۰ مرکز درمانی و ۸۲ بیمارستان این سازمان نسخه الکترونیکی اجرایی شد و اعلام ادامه می‌کنیم که به صورت سراسری در کل کشور نسخه الکترونیکی را توزیع کردیم و دفترچه درمان حذف شود. همتی با اشاره به اینکه مهمترین خدمات بسیج جامعه پزشکی حفظ و نگهداشت نیروهای ایثارگری است، افزود: جامعه پزشکی در طول ۸ سال جنگ تحمیلی خدمات شایانی ارائه دادند و در برهه ۸ ساله جنگ ایران و عراق تیم پزشکی به خط مقدم اعزام می‌شدند، در دوران جنگ اساساً در حوزه پزشکی مشکلی نداشتیم. * راه اندازی سیستم پکس یک خدمت مهم درمانی

مسئولان اجرایی کشور به آن توجه ویژه ای داشته باشند، کنترل هزینه‌های نظام سلامت است. * پیش بینی ۱۹ هزار میلیارد تومان بودجه برای بخش درمان معاون سازمان تأمین اجتماعی در ادامه به برخی از اقدامات سازمان برای ارائه خدمت بهتر به مردم اشاره کرد و گفت: برای سال ۹۶ حدود ۱۹ هزار میلیارد تومان بودجه برای بخش درمان پیش بینی شده است تا بتوانیم خدمات مطلوبی به مردم ارائه دهیم. همتی اضافه کرد: پیش از ۶۰ برنامه عملیاتی در حوزه درمان سازمان تأمین اجتماعی در دستور کار دارد و ۲۳ برنامه در بخش IT سازمان پیش بینی شده است. معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به حذف دفترچه درمانی تأمین اجتماعی در مراکز درمانی ملکی این

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی از پیش بینی ۱۹ هزار میلیارد تومان بودجه برای بخش درمان در سال ۹۶ خبر داد و گفت: یکی از مهمترین گام‌هایی که دولت برداشته در خصوص طرح تحول نظام سلامت است که در همین راستا هم حمایت‌های کارشناسی و هم مالی از سوی سازمان تأمین اجتماعی شده است. به گزارش ایرنا از سازمان تأمین اجتماعی، محمدعلی همتی در مراسم اولین گردهمایی بسیج جامعه پزشکی سازمان تأمین اجتماعی افزود: با اجرای طرح تحول سلامت از سال ۹۳ تاکنون سازمان تأمین اجتماعی برای کمک به این طرح از هیچ کوششی دریغ نکرده است. وی تصریح کرد: آنچه که لازم است

شرایط بازنشستگی پیش از موعد روستائیان

اجرا از سوی دولت ابلاغ شد. بر این اساس دولت موظف شد تمامی بیمه‌شدگان و عشاير بیمه‌پرداز این صندوق را در صورت داشتن سابقه پرداخت ۱۰ سال حق بیمه و سن ۷۰ سال، بازنشسته تلقی کند و بر طبق سنوات به آنها مستمری بازنشستگی پرداخت کند. اجرای این قانون به سال جدید رسید و در اردیبهشت ماه سال جاری اولین احکام بازنشستگی صندوق بیمه اجتماعی از سوی وزیر رفاه به ۱۰ روستایی اهل بابلسر اعطا شد. این افراد، پس از تصویب طرح بازنشستگی پیش از موعد در مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان، مشمول بازنشستگی شدند و از این پس مستمری بازنشستگی دریافت می‌کنند. به گفته محمدرضا رستمی مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان در حال حاضر از مجموع شش میلیون خانوار جامعه هدف ما در کشور، تنها یک میلیون و ۵۰۹ هزار خانوار تحت پوشش صندوق هستند. از این تعداد علاوه بر ۲۵۰ هزار نفر تا پایان سال ۹۶ تعداد ۵۰ هزار

سرویس خبری روزنامه ارک- بر اساس قانون بازنشستگی پیش از موعد تمامی بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشاير که در زمان ارائه تقاضای بازنشستگی پیش از موعد، دارای حداقل ۷۰ سال تمام سن و همچنین حداقل ۱۰ سال سابقه بیمه‌پردازی باشند می‌توانند بازنشسته شده و از مستمری ماهیانه متناسب با سابقه پرداخت حق بیمه بهره‌مند شوند. به گزارش ایسنا، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشاير صندوق نوپایی است که ۱۲ سال از تاسیس آن می‌گذرد و تاکنون توانسته یک میلیون و ۵۰۰ هزار خانوار روستایی را تحت پوشش خود قرار دهد. با توجه به اینکه برخی بیمه‌شدگان تحت پوشش به علت فعالیت دربرهنگام صندوق به سن بازنشستگی رسیده‌اند، مجلس شورای اسلامی طرح بازنشستگی پیش از موعد را در راستای حمایت از این قشر در تیرماه سال ۹۳ به تصویب رساند. این مصوبه در سال ۹۵ تأیید شورای نگهبان را گرفت و پس از آن برای

هدایت تحصیلی دانش آموزان پس از اعلام نتایج خردادماه

و حرفه ای و شاخه کاردانش در گرایش‌های صنعت و کشاورزی، دانش آموز باید در برخی دروس متناسب با رشته موردنظر، حداقل نمره تعیین شده را کسب کند، و گرنه ثبت نام او در اولویت‌های چهارگانه صورت می‌گیرد. زرافشان تصریح کرد: با توجه به اعلام زمان نتایج امتحانات خردادماه، پیش‌بینی می‌شود، امر هدایت تحصیلی تا ۱۵ تیرماه به طور کامل انجام شود. معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش از ارسال دستورالعمل هدایت تحصیلی به استان‌ها خبر داد و خاطر نشان کرد: در سال ۹۵ به علت تصویب آیین نامه مربوطه در شورای عالی آموزش و پرورش در اسفندماه سال قبل، استان‌ها فرصت کافی برای دستورالعمل اجرایی آیین نامه نداشتند، اما خوشبختانه با تمهیدات صورت گرفته، این مشکل در سال جاری

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش از انجام هدایت تحصیلی بلافاصله بعد از اعلام نتایج امتحانات خردادماه خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، علی زرافشان با اشاره به موضوع هدایت تحصیلی، اظهار کرد: دانش آموزان پایه نهم، پس از اعلام نتایج امتحانات خردادماه نسبت به تکمیل فرم‌های مربوطه به هدایت تحصیلی اقدام کنند. وی عملکرد تحصیلی، اعم از نمرات پایه‌های هفتم، هشتم و نهم را ملاک انتخاب رشته دانست و افزود: در دستورالعمل جدید هدایت تحصیلی همانند گذشته، برای ورود به رشته‌های موردنظر حداقل نمره‌هایی در برخی دروس در نظر گرفته شده است، بنابراین برای رشته‌هایی مانند، علوم تجربی، ریاضی، علوم انسانی، فنی



نفر دیگر نیز از قانون جدید برخوردار و بازنشسته پیش از موعد خواهند شد. این طرح چهار هزار میلیارد تومان برای دولت بار مالی دارد که خوشبختانه دولت این مبلغ را تأمین کرده است. بر اساس قانون بازنشستگی پیش از موعد، دارای حداقل ۷۰ سال تمام سن و همچنین حداقل ۱۰ سال (۱۲۰ ماه) سابقه بیمه‌پردازی نزد صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشاير باشند می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است که قبلاً سن بازنشستگی ۶۵ و سابقه بیمه پردازی ۱۵ سال بود.



مرتفع شده است. وی از وجود ۱۲ اولویت انتخابی برای دانش آموزان در دستورالعمل جدید خبر داد و افزود: دانش آموزان براساس عملکرد تحصیلی خود در هر رشته، چهار فرصت ثبت نام دارند تا براساس اولویتی که در آن رشته به دست آورده‌اند در دوره دوم متوسطه ثبت نام کنند.

جریمه ۵۰ هزار تومانی استفاده از شیشه دودی در خودرو

ناجا خاطر نشان کرد: برخی رانندگان اقدام به نصب برچسب‌های دودی بر روی شیشه‌های خودرو می‌کنند که این امر علاوه بر کاهش دید به ویژه در شرایط نامساعد جوی و یا در شب؛ مانع دیده شدن راننده و سرنشین داخل خودرو نیز می‌شود. سرهنگ مهري خاطر نشان کرد: به دلیل آنکه استاندارد و ضابطه خاصی برای میزان غلظت شیشه دودی خودروها وجود ندارد، پلیس در بخشنامه‌ها و اطلاعیه‌های خود اعلام کرده است؛ اگر از فاصله سه متری به تشخیص مأموران پلیس راهور، داخل خودرو (راننده و سرنشینان) قابل مشاهده نباشد طبق مقررات، شیشه دودی غیرمجاز تلقی شده و قابل اعمال قانون است.



اظهار داشت: طبق کد تخلفاتی ۲۱۱۴۴ جدول تخلفات رانندگی، استفاده از شیشه دودی به نحوی که راننده و سرنشین خودرو قابل تشخیص نباشند، تخلف محسوب شده و برای آنها در جاده‌ها و مراکز استان‌ها مبلغ ۵۰ هزار تومان و در سایر شهرها مبلغ ۳۰ هزار تومان جریمه منظور شده است. سرهنگ مهري درباره شیشه خودروهای تولید داخل گفت: هیچکدام از خودروهای داخل، با شیشه دودی تولید نمی‌شود. وی ادامه داد: خودروهای خارجی وارداتی بعضاً دارای شیشه‌های فتوکرومیک هستند که همانند عینک‌های فتوکروم عمل می‌کنند لذا مغایرتی با ضوابط ندارند. معاون عملیات ترافیک پلیس راهور

ارائه مجوز به بیش از ۳۲ هزار دهیاری در کشور درجه بندی ۱۹ هزار و ۳۸۲ دهیاری

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از صدور مجوز به ۳۲ هزار و ۳۴۹ دهیاری تا پایان سال ۹۵ خبر داد. سعیدرضا جندقیان در گفت‌وگو با ایرنا افزود: این شمار دهیاری دارای مجوز، تاکنون ۱۹ هزار و ۳۸۲ دهیاری درجه بندی شده‌اند. وی ادامه داد: بیشترین شمار دهیاری‌های دارای مجوز و درجه‌بندی شده مربوط به استان خراسان رضوی با ۲ هزار و ۴۹۴ مجوز و یک هزار و ۷۳۳ دهیاری دارای درجه هستند. جندقیان با اشاره به ماده ۴۹ آیین نامه اجرایی قانون شوراها گفت: سطح تحصیلات دهیاران متناسب با درجه هر دهیاری تعیین می‌شود. وی اضافه کرد: در دهیاری‌های درجه یک و ۲ سطح تحصیلات حداقل دیپلم، در دهیاری‌های درجه ۳ و ۴، فوق دیپلم و در دهیاری‌های درجه ۵ و ۶ سطح تحصیلات لیسانس برای احراز سمت دهیار تعیین شده است و همچنین درجه هر دهیاری یکی از عوامل تأثیرگذار بر میزان حقوق و مزایای دهیار ذریط است. جندقیان خاطر نشان کرد: از مجموع ۱۹ هزار و ۳۸۲ دهیاری درجه‌بندی شده تا پایان دولت یازدهم ۱۴ هزار و ۶۵۱ دهیاری دارای درجه ۱ و ۲ و ۳ هزار و ۹۴۳ دهیاری دارای درجه ۳ و ۴ و ۷۸۸ دهیاری دارای درجه ۵ و ۶ هستند. *درجه بندی دهیاری‌ها معاون امور دهیاری‌ها سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها



گفت: با توجه به وجود تفاوت‌های بسیار از لحاظ جمعیت، وسعت و درآمد روستاها، درجه بندی دهیاری‌ها که پس از استقرار نهاد دهیاری در روستاها و فعالیت آن حداقل برای مدت ۲ سال انجام می‌گیرد، می‌تواند نقش بسزایی در ساماندهی و نظام‌بخشی دهیاری‌ها داشته باشد و نحوه فعالیت دهیاری‌ها، نحوه جذب نیرو، شاخصه‌های انتخاب دهیار، ساختار سازمانی و تشکیلاتی این نهاد، نحوه توزیع منابع و اعتبارات را نظام‌بخشد. وی ادامه داد: به استناد ماده ۳ اساسنامه، تشکیلات و سازمان دهیاری‌ها و وزارت کشور موظف است بر دهیاری‌ها بر اساس سه شاخص جمعیت، وسعت و درآمد از درجه یک تا شش، درجه بندی کند و در واقع این شاخص‌ها، در ۵ طبقه دسته‌بندی و به ترتیب از کوچک به بزرگ امتیاز دریافت خواهند کرد و مجموع کل امتیازات هر دهیاری، تعیین‌کننده درجه آن دهیاری خواهد بود. جندقیان تصریح کرد: همزمان با صدور مجوز تأسیس دهیاری، درجه آن دهیاری به صورت موقت و با تشخیص و تأیید استانداردی از درجه یک تا ۲ تعیین می‌شود و ۲ سال پس از آغاز به کار دهیاری و با توجه به درجه آن دهیاری تعیین خواهد شد.



است مدیر کل درمان تأمین اجتماعی استان تهران و مسئول بسیج جامعه پزشکی سازمان تأمین اجتماعی نیز در این گردهمایی گفت: از سال ۱۳۷۴ شورای بسیج پزشکی تشکیل شد و در این شورا به اعضا آموزش‌هایی در خصوص بحران‌ها و یلاهای طبیعی داده شد که در همین راستا تعامل تنگاتنگی با اعضا داریم.

مقاله

واکوی بحران ریزگردها، از درد تا درمان!



ادامه از شماره قبل...

هرچند تنها یک سوم از تالاب هورالعظیم در کشور واقع شده و دو سوم دیگر آن در کشور عراق قرار دارد. همچنین در برخی منابع به دلتای آبادان و تپه‌های ماسه‌ای آن به عنوان نواحی مستعد تولید ریزگرد اشاره شده است.

در این رابطه نتایج یک پژوهش دیگر که به طور جمعی بر روی شهرهای اهواز، ماهشهر، بهبهان، رامهرمز، بوشهر، کرمانشاه، قصر شیرین، زنجان و اصفهان انجام شده نشان می‌دهد که این شهرها در سال ۹۱ جمعا ۱۷۷ روز غبارآلود داشته‌اند که منشا ۱۰۲ روز آن محلی و داخلی بوده است. بر اساس این پژوهش، سهم گرد و غبارهای با منشا داخلی بیش از ۵۸ درصد برآورد گردیده و این بدان معنا است که منشا بیش از نیمی از روزهای که جلگه‌های جنوب ایران با پدیده ریزگردها مواجه بوده‌اند، کانون‌های تولید گرد و غبار محلی بوده‌اند.

در این پژوهش همچنین در مقایسه‌ای جالب بین اندازه ذرات گرد و غبار وارد شده به اهواز و شهر بندر گناوه در استان بوشهر، مشخص گردید که ذرات گرد و غبار در بندر گناوه به مراتب بزرگتر از ذرات گرد و غبار اهواز بوده است. محققین با توجه به این نتیجه و همچنین با در نظر گرفتن جهت باد و موقعیت جغرافیایی این دو شهر، به این نتیجه رسیده‌اند که منشا ریزگرد وارد شده به بندر گناوه، نمی‌تواند خارجی باشد، چرا که در این صورت با توجه به شرایط ذکر شده بالا و همچنین با توجه به دورتر بودن بندر گناوه از اهواز، اندازه ذرات گرد و غبار این دو شهر باید برعکس می‌بود. یعنی ذرات بزرگتر باید در اهواز دیده می‌شد و ذرات ریزتر در بندر گناوه. این موضوع با توجه به این اصل در نظر گرفته شده که وقتی یک سیال با سرعتی رو به کاهش، از مکانی به مکان دیگر حرکت می‌کند، ذرات معلق موجود در آن با ترتیب وزنی، نشست می‌نمایند. برخی محققین در خصوص ریزگردهای به وقوع پیوسته در خود استان خوزستان نیز به طور کلی اعتقاد دارند که هر چه از غرب به سوی شرق این استان برویم، منشا ریزگردها محلی‌تر می‌شود که عواملی چون کمبود فضای سبز شهری، کثرت زمین‌های بدون پوشش در مرکز و حواشی شهر اهواز و حتی نخاله‌های ساختمانی رهاشده و فعالیت‌های عمرانی طولانی مدت ناتمام بر شدت آن‌ها می‌افزاید.

در پژوهش جامع دیگری که توسط محققین کشورمان و به منظور شناسایی کانون‌های گرد و غبار، با استفاده از مطالعه ترکیبی داده‌های هواشناسی و ماهواره‌ای انجام شده، روزهای همراه با ریزگرد در کنار میزان دید افقی ایستگاه‌های سینوپتیک استان‌های خوزستان و ایلام در یک بازه زمانی نسبتاً بلند از سال ۱۹۹۰ لغایت ۲۰۱۳ مورد بررسی قرار گرفته است. نتیجه این پژوهش، شناسایی ۶۲ نقطه مختلف به عنوان منشا داخلی ریزگرد بود که در سه منطقه کلی زیر دسته‌بندی گردیدند: منطقه ۱ واقع در غرب ایلام و مرز این استان با عراق، منطقه ۲ شامل جنوب ایلام، شمال خوزستان و تلالی آن‌ها با مرز عراق و بالاخره منطقه ۳ شامل نواحی اطراف تالاب هورالعظیم. بر اساس نتایج این پژوهش، ریزگردهای ایجاد شده از منطقه ۲ اغلب وارد خاک کشورمان نمی‌شود. ولی منطقه ۳ و ۴ اصلی‌ترین عوامل بروز ریزگرد در استان خوزستان به شمار می‌آیند که اولی، شمال خوزستان و دیگری غرب و جنوب غرب این استان را به طور کامل تحت تأثیر قرار می‌دهند. ادامه دارد

آمار و حوادثی که بر اثر بی احتیاطی و عدم رعایت نکات ایمنی در استفاده از اجاق روی می دهد متاسفانه در سایر وسایل گاز سوز بیشتر می باشد .



شرکت گاز استان آذربایجان شرقی